ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

«____» ____________ 2023 года 							№____

О передаче полномочия от администрации муниципального района «Оловяннинский район» администрации сельского поселения «Мирнинское»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район» о праве администрации муниципального района заключать соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты соответствующих поселений,  Совет муниципального района "Оловяннинский район"
РЕШИЛ:

1. Передать от администрации муниципального района «Оловяннинский район» администрации сельского поселения «Мирнинское» полномочие по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.
2.Главе муниципального района «Оловяннинский район» заключить соглашение о передаче полномочия с администрацией сельского поселения «Мирнинское», с 1 августа 2023 года по 31 декабря 2023 года, с указанием суммы межбюджетных трансфертов.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Аргументы и факты -Забайкалье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru/.

 Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                              А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
"Оловяннинский район"                                                          А.А. Пешков

Пояснительная записка
к проекту решения Совета МР «Оловяннинский район» о передаче полномочия администрации сельского поселения «Мирнинкое»

Пунктом 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район»  предусмотрено  право администрации  муниципального района заключать соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района,  о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Главой администрации сельского поселения «Мирнинское» в августе 2023г. в комитет по финансам была предоставлена смета на  выделение денежных средств в размере 50000 т. р. на приобретение сетки рабицы и оплату по договору за работу по ограждению кладбища. В 2022 году Советом сельского поселения «Мирнинское» не было принято полномочие по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на 2023 год. Данное решение было принято 31.07.2023г. № 42.  В связи с этим администрация  муниципального района считает необходимым заключить соглашение с администрацией сельского поселения «Мирнинское» на передачу полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения с 1 августа 2023 года по 31 декабря 2023 г. с указанием суммы 50 000тыс.р.